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Врз основа на член 50, став 1, точка 3, од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник" на РМ бр.5/02) и член 19 од Статутот на Општина Градско (,,Сл гласник на Општина Градско,, бр. 02/06)

Градоначалникот на Општина Градско донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување на Програмата за работа на Советот на општина Градско за 2024 година
Се објавува Програмата за работа на Советот на општина Градско за 2024 година, што Советот на Општина Градско ја донесе на седницата одржана на 30.11.2023 година.
Бр.09-499/1

01.12.2023год.
Градско

ГРАДОНАЧАЛНИК

на Општина Градско,

                                     Киро Нацков  с.р.
Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Р.М.бр.05/02) и членoвите 132,133,134,135 и 136 од Деловникот на Советот на Општина Градско („Службен гласник на Општина Градско“ бр.05/02), Советот на Општина Градско на седницата одржана на ден 30.11.2023 година, донесе 

П Р О Г Р А М А

за работа на Советот на општина Градско за 2024 година

ВОВЕДЕН ДЕЛ
Програмата за работа на Советот на Општина Градско за 2024 година се базира на надлежностите на Советот пропишани со Уставот на Република Македонија, Законот за локална самоуправа и други закони кои се однесуваат на локалната самоуправа како и Статутот на Општина Градско и Деловникот на Советот на Општина Градско.

Советот на Општината Градско програмирајќи ја својата работа за 2024 година, има за цел да обезбеди услови за остварување на надлежностите и извршување на своите функции, како и обезбедување и создавање услови за слободен пристап на сите заинтересирани субјекти во нејзината реализација.

Со програмата за работа за 2024 година Советот на Општината Градско сака на транспарентен начин да ги презентира основните насоки по кои ќе се раководи во текот на 2024 година.

Програмата во текот на целата година ќе биде отворена за секој нов предлог и истиот ќе биде добродојден, ако тоа значи збогатување и подобрување на нејзиниот квалитет.

ПОСЕБЕН ДЕЛ
ЈАНУАРИ-ФЕВРУАРИ-МАРТ – I КВАРТАЛ

· Годишен извештај за реализација на Програмата за изградба, 

реконструкција, одржување и заштита на локалните патишта и улици во Општина Градско за 2023 година

Изработува и предлага : Одделение за урбанизам,комунални работи и заштита на животна средина и локален економски развој

Донесува: Советот на Општина Градско

· Квартален финансиски извештај за извршување на буџетот на Општина Градско за IV – четврт квартал

Изработува: Одделение за финансиски прашања

Предлага: Градоначалникот на Општината

Донесува: Советот на Општина Градско
· Завршна сметка на Буџетот на ЕЛС за 2023 година

Изработува: Одделение за финансиски прашања

Донесува: Советот на Општина Градско

· Квартален финансиски извештај за извршување на буџетот на ЈКП „ Клепа“ Градско за IV – четврт квартал

Изработува: ЈКП „ Клепа“ Градско

Донесува: Советот на Општина Градско

· Завршна сметка на ЈКП „ Клепа “ Градско за 2023 година

Изработува: ЈКП „ Клепа“ Градско

Донесува: Советот на Општина Градско

· Завршна сметка на ЈКП „ Комуналец “ Градско за 2023 година

Изработува ЈКП „ Комуналец ‘ Градско

Донесува: Советот на Општина Градско

· Програма за спроведување на општи мерки за заштита на населението од заразни болести на подрачјето на Општина Градско за 2024 година

Изработува:Одделение за правни,општи работи и јавни дејности

Донесува: Советот на Општина Градско

· Годишен план за енергетска ефикасност за 2024 година

Изработува: Одделение за урбанизам,комунални работи и заштита на животна средина и локален економски развој

Донесува: Советот на Општина Градско

 АПРИЛ – МАЈ - ЈУНИ –  II КВАРТАЛ

· Квартален финансиски извештај за извршување на буџетот на Општина Градско за I – прв квартал

Изработува: Одделение за финансиски прашања

Предлага: Градоначалникот на Општината

Донесува: Советот на Општина Градско
· Квартален финансиски извештај за извршување на буџетот на ЈКП „ Клепа “Градско  за I – прв квартал

Изработува: ЈКП „ Клепа “ Градско

Донесува: Советот на Општина Градско

· Годишен план за вработување на ООУ „ Даме Груев “ Градско за 2025 година

Изработува: ООУ „ Даме Груев “ Градско

Донесува: Совет на Општина Градско

· Годишен план за вработување на ЈКП „ Клепа“ Градско за 2025 година

Изработува: ЈКП „ Клепа“ Градско

Донесува: Советот на Општина Градско

ЈУЛИ – АВГУСТ – СЕПТЕМВРИ  – III КВАРТАЛ

· Квартален финансиски извештај за извршување на буџетот на Општина Градско за II – втор квартал

Изработува: Одделение за финансиски прашања

Предлага: Градоначалникот на Општината

Донесува: Советот на Општина Градско

· Квартален финансиски извештај за извршување на буџетот на ЈКП „ Клепа “Градско за II – втор квартал

Изработува: ЈКП „ Клепа “ Градско

Донесува: Советот на Општина Градско

· Годишна програма за работа на ООУ „ Даме Груев “ Градско за учебната 2024/2025 година

Изработува: ООУ „ Даме Груев “ Градско

Донесува: Советот на Општина Градско

· Годишен план за вработување на Општина Градско за 2025 година

Изработува: Одделение за управување со човечки ресурси

Предлага: Градоначалникот на Општина Градско

Донесува: Советот на Општина Градско

ОКТОМВРИ – НОЕМВРИ – ДЕКЕМВРИ  – IV КВАРТАЛ

· Квартален финансиски извештај за извршување на буџетот на Општина Градско за III – втор квартал

Изработува: Одделение за финансиски прашања

Предлага: Градоначалникот на Општината

Донесува: Советот на Општина Градско
· Квартален финансиски извештај за извршување на буџетот на ЈКП „ Клепа “Градско  за III – втор квартал

Изработува: ЈКП „ Клепа “ Градско

Донесува: Советот на Општина Градско

· Програма за зимско одржување на локалните патишта и улици на

подрачјето на Општина Градско за 2025 година

Изработува и предлага : Одделение за урбанизам,комунални работи и заштита на животна средина и локален економски развој

Донесува: Советот на Општина Градско

· Оперативен план за заштита од снежни намети, лавини и луњи на Општина Градско за 2025 година
Изработува и предлага : Одделение за урбанизам,комунални работи и заштита на животна средина и локален економски развој

Донесува: Советот на Општина Градско

· Програма за уредување на градежно земјиште за подрачјето на Општина Градско за 2025 година

Изработува и предлага : Одделение за урбанизам,комунални работи и заштита на животна средина и локален економски развој

Донесува: Советот на Општина Градско

· Програма за работа во областа на располагањето со градежно земјиште во сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на Општина Градско за 2025 година
Изработува и предлага: Одделение за урбанизам,комунални работи и заштита на животна средина и локален економски развој

Донесува: Советот на Општина Градско

· Програма за изработка на урбанистички планови во Општина Градско за 2025 година

Изработува и предлага: Одделение за урбанизам,комунални работи и заштита на животна средина и локален економски развој

Донесува: Советот на Општина Градско
· Програма за одржување на јавна чистота во Општина Градско за 2025 година

Изработува и предлага: Одделение за урбанизам,комунални работи и заштита на животна средина и локален економски развој

Донесува: Советот на Општина Градско

· Програма за активностите на Општина Градско во областа на образованието за 2025 година

Изработува и предлага : Одделение за правни, општи работи и јавни дејности

Донесува: Советот на Општина Градско

· Програма за активностите на Општина Градско во областа на културата за 2025 година

Изработува и предлага : Одделение за правни, општи работи и јавни дејности

Донесува: Советот на Општина Градско

· Програма за активностите на Општина Градско во областа на спортот за 2025 година

Изработува и предлага : Одделение за правни, општи работи и јавни дејности

Донесува: Советот на Општина Градско

· Програма за социјална заштита,заштита на децата и здравствена заштита за потребите на граѓаните на Општина Градско за 2025 година

Изработува и предлага : Одделение за правни, општи работи и јавни дејности

Донесува: Советот на Општина Градско

· Програма за работа на Комисијата за еднакви можности на жените и мажите за 2025 година

Изработува и предлага : Одделение за правни, општи работи и јавни дејности

Донесува: Советот на Општина Градско

· Програма за работа на Советот на Општина Градско за 2025 година

Предлага: Одделение за правни, општи работи и јавни дејности

Донесува: Советот на Општина Градско

· Одлука за доделување награди по повод Денот на Општина Градско 16-ти Декември 
Предлага: Комисија за јавни дејности

Донесува: Советот на Општина Градско

· Годишна програма за работа на ЈКП „ Клепа “ Градско за 2025 година

Изработува и предлага: ЈКП „Клепа“ Градско

Донесува: Советот на Општина Градско

НОРМАТИВЕН ДЕЛ

Нормативниот дел од Програмата за работа на Советот на Општината Градско ја регулира нормативната дејност на Советот во 2024 година, односно донесувањето на нормативните акти од негова страна и нивното усогласување со новите прописи што ќе бидат донесени во текот на 2024 година.

ЗАВРШЕН ДЕЛ

За извршување на Програмата се задолжуваат изготвувачите, предлагачите и сите останати учесници да се придржуваат на роковите утврдени во истата.

Во текот на 2024 година Советот на Општината Градско ќе ги разгледува и сите дополнителни прашања што ќе произлезат од тековното работење. 

Програмата ќе се објави во „Службен гласник на Општината Градско”.

Бр.08-485/3
30.11.2023год.
Градско

ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Градско,

Мирјана Ѓорѓиева с.р.
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3, од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник" на РМ бр.5/02) и член 19 од Статутот на Општина Градско (,,Сл гласник на Општина Градско,, бр. 02/06)

Градоначалникот на Општина Градско донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување на Програмата за изработка на урбанистички планови во општина Градско за 2024 година
Се објавува Програмата за изработка на урбанистички планови во општина Градско за 2024 година, што Советот на Општина Градско ја донесе на седницата одржана на 30.11.2023 година.
Бр.09-499/2
01.12.2023год.
Градско

ГРАДОНАЧАЛНИК

на Општина Градско,

                                     Киро Нацков  с.р.

Врз основа на член 22, став 1, точка 1, од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" бр.5/02), а во врска со член 40 од Законот за урбанистичко планирање ("Службен весник на Р.С.Македонија " бр.32/2020), Советот на Општина Градско, на седницата одржана на ден  30.11.2023 година ја донесе следната:

П Р О Г Р А М А
за изработка на урбанистички планови во Општина Градско за 2024 година

1.ВОВЕД
                Со оваа годишна Програма се планира изработка на урбанистички планови  за село и Урбанистички план за вон населени места во Општина Градско и истата претставува основа за уредување и опремување на градежното земјиште.
Планирањето е основа за создавање на единствена реална функционална целина, преку која се овозможува и отварање на нови локации за: домување, комерцијални и деловни намени, јавни институции, производство, дистрибуција и сервиси и зеленило и рекреација.
 Планирањето се овозможува преку:

-изработка на Урбанистички план за село; 
-изработка на Урбанистички план  за вон населено место;
-измена и дополнување на  урбанистички планови;
-Акти со кои се спроведуваат урбанистичките планови (Урбанистички проект и  Урбанистички проект  со план за парцелизација)

2.ПЛАНИРАЊЕ
              Врз основа на годишната програма за изработка на плановите, општината (нарачател на планот) склучува договор со овластена организација за изработка на урбанистичките планови. Со договорот се утврдува содржина на планот (планска програма), роковите за изработка, начинот на плаќање и други права и обврски на нарачателот и изработувачот на планот.

Финансирањето на урбанистичките планови се планира да се обезбеди со:


1.Средства од надомест за уредување на градежно земјиште
2.Средства од надомест за уредување на градежно земјиште и од самофинансирање од заинтересирани правни и физички лица
3.Самофинансирање од заинтересирани правни и физички лица
4.Средства од Буџетот на Р.С.Македонија

             Програмата за изработка на урбанистички планови во 2024 година ќе биде соодветно дополнета.


             Сите финансиски трошоци за изработка на урбанистички план,  Урбанистички план за вон населено место  и  Актите со кои се спроведуваат урбанистичките планови (урбанистички проект и урбанистички проект  со план за парцелизација) а кои се по барање на правни или физички лица се на товар на барателот.

             Урбанистичките планови за село и урбанистичките планови вон населено место, чија изработка е поврзана со обележувањето и вклопувањето на бесправните објекти, согласно Законот за постапување со бесправно изградени објекти, ќе бидат дополнително вклучени во годишната програма, соодветно на динамиката на легализирање на објектите.
             За 2024 година се планира изработка на следните урбанистички планови и урбанистички планови за вон населени места и  останата  планска  документација:


2.1. УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО

2.1.1. Урбанистички план вон населено место со класа намена Г 1.8 градби за производство на електрична енегрија на КП 384, КП 385, КП 386, КП 387, КП 388, КП 389, КП 390, КП 391 и КП 392 КО Чичево, општина Градско - во постапка.

2.1.2. Урбанистички план вон населено место со класа на намена Г1. производство на енергија и тешка и загадувачка индустрија, КО Згрополци, Општина Градско- во постапка.

2.2. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН

2.2.1. Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на пристапен пат кој ќе биде проектиран на КП 759, дел од КП 760/1, дел од КП 760/2, дел од КП 763, КП 803, дел од КП 808, дел од КП 809,810/2, дел од КП 891, и дел од КП 905/2, КО Градско – Општина Градско – во постапка

2.2.2. Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за уредување на земјиште со намена Г2.3 – индустриски згради од други преработувачки индустрии со помалку загадувачки процеси – фабрички комплекси на КП 760/2, КО Градско - Општина Градско – во постапка

2.3. УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО

2.3.1. Измена и дополнување на Блок 8 од Измена и дополнување на Урбанистички план за село Градско, општина Градско – во постапка.

             Заинтересирани правни и физички лица можат да достават до општината  иницијатива за донесување на проектна документација,согласно Законот за урбанистичко планирање.

             За секое поднесено барање од правни и физички лица за одобрување на Планска програма за изработка на урбанистички проект или  Урбанистички проект  со план за парцелизација, Советот на Општина Градско носи посебна Одлука за утврдување на потребата од изработка на конкретната УПД.
3.ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

            По склучување на договорот со изготвувачот на планот, согласно чл.15-а од Законот за просторно и урбанистичко планирање, се изработува планска програма со која се утврдуваат границата и содржината на планскиот опфат.                       
            Планската програма се состои од текстуален и графички дел.
Цената на плановите се пресметува по хектар од испланираната површина, по договор со правното лице кое поседува лиценца за изработка на урбанистички планови, по пат на јавна набавка, согласно Законот за јавни набавки.
           Во зависност од потребите, оваа Програма може да се изменува и дополнува.

           За реализација  на програмата  потребни се средства во износ од  1.000.000,00 денари.                              
           Оваа програма влегува во сила со нејзиното донесување, а ќе биде објавена во "Службен гласник на Општина Градско".
Бр.08-485/4
30.11.2023год.
Градско

ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Градско,

Мирјана Ѓорѓиева с.р
117.



Врз основа на член 50, став 1, точка 3, од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник" на РМ бр.5/02) и член 19 од Статутот на Општина Градско (,,Сл гласник на Општина Градско,, бр. 02/06)

Градоначалникот на Општина Градско донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување на Програмата за работа во областа на располагањето со градежно земјиште во сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на Општина Градско за 2024 година

Се објавува Програмата за работа во областа на располагањето со градежно земјиште во сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на Општина Градско за 2024 година, што Советот на Општина Градско ја донесе на седницата одржана на 30.11.2023 година.
Бр.09-499/3
01.12.2023год.
Градско

ГРАДОНАЧАЛНИК

на Општина Градско,

                                     Киро Нацков  с.р.

Врз основа на член 99 став 1 алинеа прва од Законот за градежно земјиште (“Службен весник на РМ“, бр. 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16, 190/16,„Службен весник на РСМ“ бр. 275/19), член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ“, бр. 05/02) и член 17 од Статутот на Општина Градско (“Службен гласник на Општината Градско”, број 2/06),
Советот на Општина Градско на седницата одржана на 30.11.2023 година, донесе:

П Р О Г Р А М А
за работа во областа на располагањето со градежно земјиште во сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на Општина Градско 
за 2024 година

Вовед

· Општ дел

А) Просторен опфат и предмет на Програмата

Б) Основи за изработка на Програмата

· Законски основ

· Основни плански документи

В) Лица вклучени во изработка на Програмата

Глави на Програмата

1. Цели на Програмата

· Општи цели на Програмата

· Конкретни цели на Програмата по населени места, урбани блокови и локалитети

2. Обем и преглед на градежно земјиште што е предмет на Програмата (групирани по урбанистички план)

· Градежна парцела што ќе биде предмет на менаџирање во тоа населено место

· Графички прилог со одбележана градежна парцела што ќе биде предмет на менаџирање во тоа населено место

· Детален преглед на градежната парцела

а.
Градежна парцела што ќе биде предмет на отуѓување по пат на јавно надавање
3. Маркетинг стратегија за промоција на градежното земјиште што е предмет на оваа Програма

· Дефинирање на целна група за оделни групи на градежни парцели

· Дефинирање на најефикасните маркетинг пристапи, алатки и канали

· Дефинирање на опфатот и трошоците поврзани со имплементација на маркетинг стратегијата

· Дефинирање на временската рамка за имплементација на маркетинг стратегијата

· Лица задолжени за имплементација на маркетинг стратегијата

4. Динамика на реализација на Програмата

· Пропишување на условите за надавање

· Лица надлежни за реализација на Програмата

5. Проценка на финансиските приливи по основ на реализација на Програмата (приходна страна на Програмата)

6. Проценка на финансиските средства потребни за реализација на Програмата (расходна страна на Програмата)

7. Преодни и завршни одредби
Содржина и теми во Програмата

ВОВЕД

· Општ дел 


Со донесување на новиот закон за градежно земјиште (Сл.весник на РМ бр. 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16 и 190/16, „Службен весник на РСМ“  бр.275/19), градежното земјиште може да биде во сопственост на Република Северна Македонија, општините, општините во градот Скопје и градот Скопје, домашни и странски правни и физички лица.


Сопстевноста на градежното земјиште создава права и обврски. Сопстевноста на градежното земјиште вклучува и право на градење на земјиштето. Одлука за стекнување на сопственост на градежното земјиште за општините, општините во градот Скопје и градот Скопје донесува Советот.


Сопственоста на општините им ги овозможува следните права: на градење, користење, пренесување на правото на градење на други лица и отуѓување на градежното земјиште. 


Со градежното земјиште сопственост на Република Северна Македонија управува Владата на Република Северна Македонија. 


Градежното земјиште наменето за општа употреба можат да го користат сите правни и физички лица, општините, општините во градот Скопје и градот Скопје. Правото на користење Владата на Република Северна Македонија може да го пренесе на општините.

Сопственоста на градежното земјиште ја опфаќа неговата површина и се она што е со него трајно поврзано, а се наоѓа над или под површината. 


Градежното земјиште е добро од општ интерес за Република Северна Македонија, а уредувањето на градежното земјиште е од јавен интерес.


Градежното земјиште може да биде изградено и неизградено, уредено и неуредено. Изградено градежно земјиште е земјиште на кое е изграден објект од траен карактер и земјиштето што служи за редовна употреба на објектот во граници на градежната парцела. 


Уредено градежно земјиште е земјиште опремено со комунална инфраструктура, додека неуредено е земјиште на кое нема изграедно комунална инфраструктура. 


Градежно земјиште е земјште кое е планирано со урбанистички план или урбанистичка планска документација.


Градежна парцела е дел од градежното земјиште, чии граници се утврдени со урбанистички план или урбанистичка планска документација и може да се состои од една, од дел или од повеќе катастарски парцели. 


Објект од траен карактер е објект изграден со дoкументација (одобрение) и заведен во јавните книги за недвижности. 


Објект од времен карактер е објект поставен со одобрение за поставување до реализација на урбанистички план или урбанистичка документација. Времените објекти не се дел од градежното земјиште и врз основа на нив не може да се стекне сопственост на градежното земјиште. 


Инфраструктурен објект е подземна или надземна градба за инсталации од комуналната инфраструктура. 


Прометот на градежното земјиште е слободен. 


Градежното земјиште сопственост на Република Северна Македонија може да се отуѓи, даде на користење (концесија или јавно приватно партнерство), даде под долготраен и краткотраен закуп, разменува или да се востановат други стварни права.

А) Просторен опфат и предмет на Програмата                                                                      

 Предмет на Програмата е менаџирање со градежното земјиште во сопственост на Република Северна Македонија што се наоѓа на територијата на Општина Градско, дефинирана според територијалната организација на Република Северна Македонија, за време на календарска 2024 година.
За да може да се врши отуѓување, давање под закуп, на градежното земјиште потребно е да се изработи мапа на државното градежно земјиште во општината со сите нумерички податоци за истото.

Важен фактор во оваа постапка е и категоријата урбанистички план, односно урбанистичките планови врз основа на кои може да се издаде одобрение за градење.

Во текот на годишната  програмата се предвидува предмет на менаџирање со градежното земјиште во сопственост на Република Северна Македонија да бидат градежните парцели што се наоѓаат на територија на следното населено место: Градско. 

Б) Основи за изработка на Програмата

· Законски основ

Законски основ на програмата за управување со градежното земјиште се: Закон за локалната самоуправа (“Службен веник на РМ“, број 5/2002), Закон за градежно земјиште (“Службен.весник на РМ“,  бр. 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16 и 190/16, „Службен весник на РСМ“ бр. 275/19) и Статутот на Општина Градско  (“Службен гласник на Општина Градско“, бр. 2/06).

· Основни плански документи

Други документи потребни за  изработка на Програмата се следните стратешки, развојни и плански документи донесени на локално ниво:

· Стратегија за локален економски развој на Општина Градско за плански период од 2021 – 2025 година. 

· Годишен план за вработување на Општина Градско за плански период од 2024 година.

· УПС- Урбанистички план за село Градско, Општина Градско за плански период од 2018 до 2028 година, усвоен од Советот на Општина Градско со одлука бр.08-477/4 од 19.10.2018 година, објавен во Службен гласник бр.8/18 на 22.10.2018 година.

· Донесени локални урбанистички плански документации и архитектонски урбанистички проекти

· Урбанистички планови за вон населените места

· Програма за изработка на урбанистички планови во 2014 година

· Други стратешки документи

В) Лица вклучени во изработка на Програмата

· Пецо Кузманов, Виш соработник за градежно земјиште, пресметување на комуналии и следење на реализација на инфраструктуктурни проекти;

ГЛАВИ НА ПРОГРАМАТА

1. Цели на Програмата

· Општи цели на Програмата

Обезбедување на услови за социо-економски развој на општината, преку правење просторни услови за развој.

· Конкретни цели на Програмата по населени места, урбани блокови и локалитети

Заинтерсираните граѓани за изградба на сопствени простори за обавување на дејност можат да ја реализираат својата потреба, а со тоа да придонесат за развој на населеното место/локалитет, користење на локалните ресурси, вработување на лица, обезбедување на подобри услови за живеење.

2. Обем и преглед на градежно земјиште што е предмет на Програмата (групирани по населено место и по урбанистички план)

· Графички прилог со одбележана градежна парцела што ќе биде предмет на менаџирање во тоа населено место, идентификувана со број на градежна парцела.

а. Градежни парцели што ќе бидат предмет на оттуѓување по пат на јавно надавање

- на дел од КП 29/1 КО Градско,  КП 29/2 КО Градско. 
б. Градежни парцели што ќе бидат предмет на издавање на долготраен закуп по пат на јавно надавање

 - нема 

в. Градежни парцели што ќе бидат предмет на издавање на краткотраен закуп по пат на издавање

- нема

г. Градежни парцели што ќе бидат предмет на давање на користење заради давање на концесија или јавно приватно партнерство

- нема 

3. Маркетинг стратегија за промоција на градежното земјиште што е предмет на оваа Програма

· Дефинирање на целни групи за оделни групи на градежни парцели

· Дефинирање на најефикасните маркетинг пристапи, алатки и канали

· Дефинирање на опфатот и трошоците поврзани со имплементација на маркетинг стратегијата

· Дефинирање на временската рамка за имплементација на маректинг стратегијата

· Лица задолжени за имплементација на маркетинг стратегијата

Определувањето на маркетинг стратегијата започнува со дефинирање/ претпоставување на заинтересираните страни за купување/изнајмување на одредени делови од градежното земјиште. Заинтересираните страни се всушност потенцијалните купувачи/изнајмувачи на земјиштето и идни инвеститори, односно претставуваат целна групата на активностите од маркетинг стратегијата.

Со оглед на различната намена и местоположба на градежното земјиште што ќе биде понудено, логично е целните групи за одделни локации да бидат различни. Следен чекор е идентификување на најефикасните маркетинг пристапи, алатки и канали за комуницирање/промовирање на понудата до заинтересираните страни. Маркетинг пристапот, алатките и каналите за комуницирање/промовирање се лимитирани од повеќе аспекти, но главно од финансиската моќ на општината. Како и да е, маркетинг стратегијата мора да обезбеди испраќање на вистинска, навремена и прецизна информација на вистинска адреса.

4. Динамика на реализација на Програмата

Со цел минимизирање на финасиските трошоци поврзани со објавата на огласи за отуѓување, се предвидува градежната парцела што  е предмет на годишната Програма за отуѓување во 2024 да се изврши еднаш.

· Пропишување на условите за надавање

Се пропишуваат/определуваат следните параметри: висината на депозитот за учество, определување на интернет страницата на која ќе се врши надавањето, одредување на условите за учество, пропишување на други обврски и се наведуваат останати релевантни информации во врска со надавањето.

· Лица надлежни за реализацијата на Програмата 

Формираната комисија за продажба на градежното земјиште од страна на општината, која ќе ја спроведува целата постапка за отуѓување на земјиштето, ќе биде надлежна за за реализација на програмата.

5. Проценка на финансиските приливи по основ на реализација на Програмата (приходна страна на Програмата)

Проценката на финансиските приходи се прави кумулативно за секое населено место одделно, според просечната пазарна цена за метар квадратен градежно земјиште по зони во тоа населено место или локалитет, и тоа:

· Градско: 500 000 денари. 
Проценка е дека во 2024 година ќе се оттуѓи предвидените  Градежни парцели што ќе бидат предмет на отуѓување по пат на јавно надавање (Зона на домување Градско).

6. Проценка на финансиските средства потребни за реализација на Програмата (расходна страна на Програмата)

Финансиските средства потребни за реализација на програмате се состојат од збир на проценетите финансиски средства потребни за реализирање на следните активности:

· Трошоци по основ на администрирање на постапките за отуѓување, односно давање под закуп на градежното земјиште 

· трошоци за промовирање, односно рекламирање на градежните локации што ќе бидат предмет на отуѓување, односно давање под закуп на градежното земјиште 

7. Преодни и завршни одредби
· Програмата ја усвојува Советот на општината.

· Програмата може да се изменува и дополнува на начин и постапка иста по која и се донесува.

· За спроведувањето на оваа Програма надлежен е Градоначалникот на општината.
· Програмата влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во Службениот гласник на општината.
Бр.08-485/5
30.11.2023год.
Градско

ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Градско,

Мирјана Ѓорѓиева с.р.
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3, од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник" на РМ бр.5/02) и член 19 од Статутот на Општина Градско (,,Сл гласник на Општина Градско,, бр. 02/06)

Градоначалникот на Општина Градско донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување на Програмата за изградба, реконструкција, одржување и заштита на општинските патишта и улици во Општина Градско за 2024 година

Се објавува Програмата за изградба, реконструкција, одржување и заштита на општинските патишта и улици во Општина Градско за 2024 година, што Советот на Општина Градско ја донесе на седницата одржана на 30.11.2023 година.
Бр.09-499/4
01.12.2023год.
Градско

ГРАДОНАЧАЛНИК

на Општина Градско,

                                     Киро Нацков  с.р.
Врз основа на член 36, ст.1, точка 15 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на Р.Македонија бр. 5/02) и член 21, став 1, точка 12 од Статутот на Општина Градско, Советот на Општина Градско на седницата одржана на ден 30.11.2023 година донесе

ПРОГРАМА

за изградба, реконструкција, одржување и заштита на општинските патишта и улици во Општина Градско за 2024 година

I. ОПШТИ КАРАКТЕРИСТИКИ


Општина Градско спаѓа во групата на средно-големи рурални општини по територија, а по број на население е во групата на релативно мали општини во Република Македонија.


Сместена во централниот дел на Република Македонија, со површина од 290 км2, со 3.233 жители, односно просечно по 11,2 жители на 1км2, што е далеку под просекот на РМ, така што Општината Градско  се вбројува во една  од најретко населените општини во Македонија. Во општината има 16 населени места.


Седиштето на општината се наоѓа во населбата Градско каде што по последниот попис во 2021 година живеат 2.008 жители.


Остатокот од населението живее во 10 населени места (селата: Виничани, Водоврати, Горно Чичево, Градско, Грнчиште,  Долно Чичево, Кочилари, Ногаевци, Подлес и Уланци), а шест села се целосно раселени (Двориште, Згрополци, Куридере, Скачинци, Свеќани и Убого) со тенденција на овој број да се приклучат и селата Подлес, Грнчиште, Горно Чичево и Долно Чичево, чиј што број на жители од година во година континуирано се намалува.

II. ПАТНА МРЕЖА


Општината Градско со оглед на својата местоположба претставува своевидна сообраќајна крстосница.


Преку целата должина на територијата на општината, во правецот север-југ, води автопатот Скопје-Гевгелија, а паралелно со него и регионалниот пат 103 Велес-Градско кој минува низ населбата Градско и се спојува на излезот од неа со регионалниот пат М-1 Градско-Неготино и регионалниот пат 106 Градско-Прилеп.


Минувањето на автопатот и регионалниот пат допринесува седиштето на општина Градско да биде многу добро поврзано со останатите центри на соседните општини: Велес, Росоман и Неготино.


Од соседните општини само со општина Чашка нема директна патна врска.


Но тоа не е случај кога станува збор за состојбата на општинските патишта кои ги поврзуваат останатите населени места со седиштето на општината, односно до регионалниот пат 103 Велес-Градско кон кој речиси сите села гравитираат.


Имено локалната патна мрежа во општина Градско можеме да ја поделиме во две категории на патишта: патишта до активни населени места и патишта до населени места без жители-неактивни села.


Од населените места во кои има сеуште постојани жители, локалната патна мрежа изнесува 34.5 км од кои:


-28.2 км се асфалтирани,

            - 6,3 км се  тампонирани. 


До населените места во општина Градско - неактивните села локалната патна мрежа вкупно изнесува 42 км и сите патишта до овие села се земјени.


Напоменуваме дека состојбата на патната мрежа до населените (активни) села е многу подобрена во споредба со сотојбата што беше пред издвојувањето на Општина Градско како посебна ЕЛС Градско од поранешната Општина Велес. Само за илустрација, до издвојувањето на ЕЛС Градско целата патна мрежа беше со земјена подлога, мал дел беше тампонирана, а асфалтиран локален пат речиси и немаше.


Денес сите  активно населени места се поврзани со асфалтни патишта, со исклучок на населеното место Гранчиште кон кое се асфалтирани само 300 метри..

III. ЦЕЛ НА ПРОГРАМАТА

Тргнувајќи од постојаната состојба на локалната патна мрежа во општината, раположивите средства планирани за оваа намена со Буџетот на општина Градско за 2023 година (кои веднаш да напоменеме се сосема скромни), надевајќи се на поголемо учество со свои средства за изградба, реконструкција и одржување на локалните патишта на стопанските субјекти кои стопанисуваат во нашата општина, како и средствата од Државните институции и Јавното претпријатие за државни патишта, наменети за изградба, реконструкција, заштита и одржување на локалните патишта и улици, Општина Градско со оваа програма има за цел да ја подобри состојбата на локалната патна мрежа, а тоа значи да се изврши изградба односно асфалтирање на неасвалтираните патишта, реконструкција на оштетените патишта и одржување на постојните патишта и улици на територијата на Општина Градско,  со што ќе се овозможи побрза комуникација  и непречено одвивање на патниот сообраќај во нашата општина, , а од друга страна ќе  се овозможи и подобро искористување на постојните ресурси, побрз локален економски развој, запирање на миграцијата село-град и постепена ревитализација на сите населени места во општината Градско.

IV. ПРОЕКТИ И АКТИВНОСТИ

Општина Градско во насока на остварување на предходната цел, за наредната  2024 година планира да ги реализира следните проекти и активности:

IV.1   Реконструкција на улици во населба Градско  во должина од 410 метри.

1.Реконструкција  на   улица Борис Трајковски и дел од улица Панко Брашнаров во населба Градско чија вкупна должина изнесува 410 метри  и  проектирана вредност 4.990,000 денари.  

Проектно техничка документација е изготвена  (Основен проект и ревизија)

Средствата во вредност од 2.690,000 ќе се обезбедат од Буџетот на Општина Градско, а другиот дел со вредност од 2,300,000 ќе се обезбедат од БРР . 

IV.2 Реконструкција на улица во населба Градско  во должина од 140 метри 
1, 1.Реконструкција  на  Крак од улица 8-ми септември во населба Градско чија вкупна должина изнесува 140 метри  и  проектирана вредност 2.370,000 денари.  

Проектно техничка документација е изготвена  (Основен проект и ревизија)

Средствата  ќе се обезбедат од Буџетот на Општина 
IV.3   Реконструкција на  улици во н. Градско во должина од 817,50 метри

1. Реконструкција на улица  Јане Сандански во должина од 817,50 метри и пресметковна вредност од 7.403.443,79 денари. Средствата очекуваме да се обезбедат преку Министерството за транспорт и врски.

За   овaa улицa има изработено техничка документација (Основен проект и ревизија .

IV.4  Реконструкција  на   улици во село Виничани 

1.Изградба  на   улици во село Виничани чија вкупна должина изнесува 300 метри  и  проектирана вредност 3.000.000 денари.  

Проектно техничка документација е изготвена  (Основен проект и ревизија)

Средствата ќе се обезбедат од Буџетот на Општина Градско.

 IV.5   Реконструкција на локален пат  за село Виничани од   регионалниот  пат Р1102 

1. Реконструкција на локален пат  за село Виничани од   регионалниот  пат Р1102 до  село Виничани  во должина од  1.106,64 метри, Пресметковната вредност на  овој проект изнесува 9.435.439,30  денари .Средствата се очекува да се обезбедат преку Министерството за транспорт и врски на Република Македонија.

IV.6 Реконструкција  на   улици во село Водоврати

1.Реконструкција на   улици во село Водоврати чија вкупна должина изнесува 225 метри  и  проектирана вредност 2.250.000 денари.  

Средствата ќе се обезбедат од Буџетот на Општина Градско.

IV.7 Реконструкција  на   улици во село Уланци 

1.Реконструкција  на   улици во село Уланци чија вкупна должина изнесува 200 метри  и  проектирана вредност 2.000,000 денари.  

Средствата ќе се обезбедат од Буџетот на Општина Градско.

IV.8 Реконструкција  на   улици во село Кочилари 

1.Реконструкција  на   улици во село Уланци чија вкупна должина изнесува 115 метри  и  проектирана вредност 1.150,000 денари.  

Средствата ќе се обезбедат од Буџетот на Општина Градско.

IV.9  Тековно одржување на постојните локални патишта, нивна санација и зимско одржување на поодноста на патиштата и улиците во општината.

За тековно одржување на патиштата и улиците (крпење на дупки, тампонирање, чистење на пропусти и сл.) во текот на оваа година планирани се  средства во висина од 600.000.00 денари. 

За   одржување на проодноста на патиштата и улиците во зимскиот период  во Општина Градско се  планирани средства во износ од 300.000,00 денари–за безбедно, брзо и непречено одвивање на сообраќајот на локалните патишта  на подрачјето на Општина Градско  .

Поради недостиг на изворни средства, општината не е во можност да одговори на оваа програма доколку во реализација не бидат вклучени сите субјекти пред се државните институции, стопанските субјекти од нашата општина како и други домашни и странски донатори.

Бр.08-485/6
30.11.2023год.
Градско

ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Градско,

Мирјана Ѓорѓиева с.р.
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3, од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник" на РМ бр.5/02) и член 19 од Статутот на Општина Градско (,,Сл гласник на Општина Градско,, бр. 02/06)

Градоначалникот на Општина Градско донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување на Програмата за  активностите на општина Градско во

областа на образованието за 2024 година

Се објавува Програмата за активностите на општина Градско во областа на образованието за 2024 година, што Советот на Општина Градско ја донесе на седницата одржана на 30.11.2023 година.
Бр.09-499/5
01.12.2023год.
Градско

ГРАДОНАЧАЛНИК

на Општина Градско,

                                     Киро Нацков  с.р.

Врз основа на член 22, став 1, точка 8 и член 36, став 1, точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр.5/02), член 157, став 3 од Законот за основното образование („Сл. Весник на РСМ“ бр.161/19 и 229/20)  и член 17 од Статутот на Општина Градско („Сл.гласник на Општина Градско“ бр. 2/06), 

Советот на Општина Градско на седницата одржана на 30.11.2023 година, донесе 

 ПРОГРАМА 

за активностите на општина Градско во

областа на образованието за 2024 година

I. ЦЕЛИ 

Основни цели на Програмата за активностите на општина Градско во областа на образованието во 2024 година се: 

· Обезбедување активен однос на Советот на општина Градско кон задоволување на  потребите и интересите на граѓаните од областа на образованието; 

· Изнаоѓање форми за ефикасно и економично одвивање на образовниот процес;
· Планирање на развојот на образованието; 

· Подобрување на квалитетот на воспитно-образовниот процес во рамки на законските можности. 

II. АКТИВНОСТИ 

Активностите на општина Градско во областа на образованието во 2024 година ќе бидат насочени кон поттикнување, поддржување и помагање за остварување на целите на оваа Програма. 


Општина Градско во насока на остварување на горе наведените цели за тековната 2024 година планира да ги реализира следните активности:

	Активности на општина Градско за 2024 година

	Р.бр.
	Активности
	Носител на активноста
	Буџет

	1
	Обезбедување на стипендии за најдобар основец, средношколец и студент на кои ќе им биде исплатен месечен износ во времетраење од 9 (девет) месеци
	Општина Градско
	90.000,00 денари

	2
	Бесплатен оброк за учениците од прво до петто одделение во основното училиште
	Општина Градско
	2.300.000,00 денари  

	3
	Обезбедување на училишен прибор за првачињата
	Општина Градско
	70.000,00 денари

	ВКУПНО:                                                         2.460.000,00 


III. ФИНАНСИРАЊЕ


Активностите од областа на образованието утврдени со оваа Програма ќе се финансисраат со средства од Буџетот на општина Градско за 2024 година.

Советот на општина Градско ќе ги поддржи институциите и здриженијата на граѓани кои ќе реализираат проекти од областа на образованието, финансирани од други инвеститори- заинтересирани партнери, фондации, бизнис сектор и сл.

IV. ДРУГИ ФОРМИ НА АКТИВНОСТИ 
Други форми на активности со кои ќе се помага образованиетосе: 

· Обезбедување стручна, техничка и друг вид поддршка со кадри и опрема со која располага општината; 

· Вклучување на општината во проекти на Министерството за образование и наука, странски и домашни донатори.

V. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Оваа Програма влегува во сила од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Градско“, а ќе се применува од 01.01.2024 година.

Бр.08-485/7
30.11.2023год.
Градско

ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Градско,

Мирјана Ѓорѓиева с.р.
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3, од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник" на РМ бр.5/02) и член 19 од Статутот на Општина Градско (,,Сл гласник на Општина Градско,, бр. 02/06)

Градоначалникот на Општина Градско донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување на Програмата за активностите на општина Градско во

областа на културата и културните манифестации за 2024 година

Се објавува Програмата за активностите на општина Градско во областа на културата и културните манифестации за 2024 година, што Советот на Општина Градско ја донесе на седницата одржана на 30.11.2023 година.
Бр.09-499/6
01.12.2023год.
Градско

ГРАДОНАЧАЛНИК

на Општина Градско,

                                     Киро Нацков  с.р.

Врз основа на член 22, став 1, точка 8 и член 36, став 1, точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр.5/02) и член 17 од Статутот на Општина Градско („Сл.гласник на Општина Градско“ бр. 2/06), 

Советот на Општина Градско на седницата одржана на 30.11.2023 година, донесе 

 ПРОГРАМА 

за активностите на општина Градско во

областа на културата и културните манифестации за 2024 година
I. ЦЕЛИ 

Основни цели на Програмата за активностите на општина Градско во областа на културата и културните манифестации во 2024 година се: 

· Обезбедување активен однос на Советот на општина Градско кон задоволување на  потребите и интересите на граѓаните од областа на културата; 

· Сочувување на и афирмирање на културниот идентитет и културното наследство на општина Градско;
· Поттикнување на граѓаните да учествуваат во културно- уметнички активности и манифестации и да ги развиваат своите уметнички афинитети;
· Промовирање родова еднаквост и демократски вредности преку културни настани и активности.
II. АКТИВНОСТИ 

Активностите на општина Градско во областа на културата во 2024 година ќе бидат насочени кон поттикнување, поддржување и помагање за остварување на целите на оваа Програма. 


Општина Градско во насока на остварување на горе наведените цели за тековната 2024 година планира да ги реализира следните активности:

	Активности на општина Градско за 2024 година

	Р.бр.
	Активности
	Носител на активноста
	Буџет

	1
	Одржување на пролетна културна манифестација „Фолклоријада Градско“
	Општина Градско

Министерство за култура
	120.000,00 денари

	2
	Поддршка на Културни уметнички друштва
	Општина Градско
	200.000,00 денари

	3
	Одбележување на Патронот на Градско „Св. Апостол Павле“- 13 Јули

-промотивен материјал 75.000,00

-уметнички дел- 600.000,00

-репрезентација 80.000,00

-опрема 250.000,00

-сместување 200.000,00

-водител 10.000,00
	Општина Градско
	1.215.000,00 денари

	4
	Одбележување на 11 Октомври- Денот на народното востание на РМ
	Општина Градско
	2.500,00 денари

	5
	Одбележување на 8-ми Ноември- денот на ослободувањето на Граско
	Општина Градско
	2.500,00 денари

	6
	Традиционално одбележување на 16 Декември- денот на општина Градско

-коктел 100.000,00

-сместување 50.000,00

-печатење на материјали 60.000,00

-договорни услуги 40.000,00
	Општина Градско
	250.000,00 денари

	7
	Организирање на крводарителска акција

-репрезентација 20.000,00

-печатње на материјали 40.000,00 
	Општина Градско
	60.000,00 денари

	8
	Поддршка за одбележување на верскиот празник „Богојавление Водици“- 19 Јануари кога крстот се фрла во водите на реката Вардар во соработка со Црковниотодбор
	Општина Градско
	20.000,00 денари

	9
	Поддршка за одбележување на денот на Ромите 8 Април
	Општина Градско
	40.000,00 денари

	10
	Поддршка за одбележување на верскиот празник „Константин и Елена“- 3 Јуни во село Свеќани
	Општина Градско
	10.000,00 денари

	11
	Поддршка за одбележување на верскиот празник „Спасовден“ во село Ногаевци
	Општина Градско
	20.000,00 денари

	12
	Поддршка за одбележување на верскиот празник „Илинден“ 2 Август во село Виничани
	Општина Градско
	20.000,00 денари

	13
	Поддршка за одбележување на верскиот празник „Голема Богородица“ 28 Август во село Горно Чичево
	Општина Градско
	20.000,00 денари

	14
	Одбележување на денот на Бошњаците 28 Септември
	Општина Градско
	20.000,00 денари

	ВКУПНО:                                                               2.000.000,00 

                                                                                       денари                                                                                                                                       


III. ФИНАНСИРАЊЕ


Активностите од областа на културата утврдени со оваа Програма ќе се финансисраат со средства од Буџетот на општина Градско за 2024 година, Министерството за култура, спонзорства и донации.

При реализирање на Програмата, Советот на општина Градско ќе ги поддржи институциите и здриженијата на граѓани кои ќе реализираат проекти од областа на културата, финансирани од други инвеститори- заинтересирани партнери, фондации, бизнис сектор и сл.

IV. ДРУГИ ФОРМИ НА АКТИВНОСТИ 
Други форми на активности со кои ќе се помага културата се: 

· Обезбедување стручна, техничка и друг вид поддршка со кадри и опрема со која располага општината; 

· Обезбедување сместувачки услуги за учесниците на одделни манифестации.

V. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Оваа Програма влегува во сила од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Градско“, а ќе се применува од 01.01.2024 година.

Бр.08-485/8
30.11.2023год.
Градско

ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Градско,

Мирјана Ѓорѓиева с.р.
121.



Врз основа на член 50, став 1, точка 3, од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник" на РМ бр.5/02) и член 19 од Статутот на Општина Градско (,,Сл гласник на Општина Градско,, бр. 02/06)

Градоначалникот на Општина Градско донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување на Програмата за активностите на општина Градско во

областа на спортот за 2024 година

Се објавува Програмата за активностите на општина Градско во областа на спортот за 2024 година, што Советот на Општина Градско ја донесе на седницата одржана на 30.11.2023 година.
Бр.09-499/7
01.12.2023год.
Градско

ГРАДОНАЧАЛНИК

на Општина Градско,

                                     Киро Нацков  с.р.

Врз основа на член 22, став 1, точка 8 и член 36, став 1, точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр.5/02) и член 17 од Статутот на Општина Градско („Сл.гласник на Општина Градско“ бр. 2/06), 

Советот на Општина Градско на седницата одржана на 30.11.2023 година, донесе 

 ПРОГРАМА 

за активностите на општина Градско во

областа на спортот за 2024 година
I. ЦЕЛИ 

Основни цели на Програмата за активностите на општина Градско во областа на спортот во 2024 година се: 

· Учество на општината во организирањето и збогатувањето на спортско-  рекреативниот живот; 

· Создавање услови за реализирање на спортско- рекреативните активности на граѓаните, жените и мажите, девојчињата и момчињата, особено младите и здруженијата на граѓани од областа на спортот;
· Афирмација на сите спортски клубови и поединци кои постигнуваат успех во Репулика Македонија и надвор од неа.
II. АКТИВНОСТИ 

Активностите на општина Градско во областа на спортот во 2024 година ќе бидат насочени кон поттикнување, поддржување и помагање за остварување на целите на оваа Програма. 


Општина Градско во насока на остварување на горе наведените цели за тековната 2024 година планира да ги реализира следните активности:

	Активности на општина Градско за 2024 година

	Р.бр.
	Активности
	Носител на активноста
	Буџет

	1
	Поддршка на спортски клубови
	Општина Градско
	400.000,00 денари

	2
	Поддршка на невладини организации
	Општина Градско
	30.000,00 денари

	3
	Организирање на турнири во фудбал
	Општина Градско
	30.000,00 денари

	4
	Организирање на турнири во кошарка 
	Општина Градско
	50.000,00 денари  

	ВКУПНО:                                                         510.000,00
                                                                              денари 


III. ФИНАНСИРАЊЕ


Активностите од областа на спортот утврдени со оваа Програма ќе се финансисраат со средства од Буџетот на општина Градско за 2024 година.

При реализирање на Програмата, Советот на општина Градско ќе ги поддржи институциите и здриженијата на граѓани кои ќе реализираат проекти од областа на спортот, финансирани од други инвеститори- заинтересирани партнери, фондации, бизнис сектор и сл.

IV. ДРУГИ ФОРМИ НА АКТИВНОСТИ 
Други форми на активности со кои ќе се помага спортот се: 

· Обезбедување стручна, техничка и друг вид поддршка со кадри и опрема со која располага општината. 

V. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Оваа Програма влегува во сила од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Градско“, а ќе се применува од 01.01.2024 година.
Бр.08-485/9
30.11.2023год.
Градско

ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Градско,

Мирјана Ѓорѓиева с.р.
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